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Kraków awansował w rankingu Tholons Services Globalization Index 2018. Ranking dotyczy najlepszej
lokalizacji dla sektora nowoczesnych usług biznesowych. W stosunku do roku ubiegłego Kraków awansował o
dwie pozycje i co warto podkreślić, jest to również najwyższa jego lokata od czasu wydawania raportu. Przed
Krakowem znalazło się jedynie pięć azjatyckich ośrodków: Bangalore, Manila, Mumbai, Delhi i Hyderabada.

Raport Tholons to prestiżowe, globalne zestawienie najlepszych światowych lokalizacji (100 Super
Cities), które są ocenianie pod względem: kapitału ludzkiego, poziomu innowacji, czynników
wpływających na jakość życia, kosztów pracy, nasycenia rynku inwestycjami z sektora nowoczesnych
usług dla biznesu oraz niezbędnej infrastruktury.

Na sukces stolicy Małopolski składa się na pewno kilka elementów. Przede wszystkim kapitał ludzki –
Kraków to ponad 760 tys. mieszkańców, około 1.2 mln użytkowników oraz ponad 160 tys. studentów.
Jako drugie największe miasto w Polsce dysponuje bardzo dobrymi warunkami do prowadzeniu
biznesu, szczególnie tego o charakterze innowacyjnym. Jednocześnie – jako ośrodek metropolitalny -
stara się na bieżąco reagować na zachodzące w gospodarce zmiany i dostosowywać swoje działania
tak, aby wspierać branże nowoczesne. Nie bez znaczenia w kontekście postrzegania Krakowa na
arenie międzynarodowej są inwestycje w infrastrukturę, zarówno tę miejską, regionalną, jak i służącą
do kontaktu ze światem. Warto wspomnieć, iż liczba obsłużonych przez Kraków Airport pasażerów w
2017 roku wyniosła 5,8 mln, a powoli dobiegający końca rok zapewne przyniesie kolejny wzrost w tym
zakresie. W pojęciu infrastruktury, szczególnie tej istotnej z perspektywy sektora nowoczesnych usług,
mieści się z pewnością rynek powierzchni biurowych. W tym obszarze, Kraków już od kilku lat
pozostaje na szczycie rankingu miast regionalnych pod kątem dostarczanej rokrocznie przestrzeni,
która przekroczyła w ubiegłym roku magiczny 1 mln mkw.

Te wszystkie elementy przyczyniły się do wysokiej lokaty Krakowa w rankingu Tholons Service
Globalization Index 2018.
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